KALENDER ZURICH, KURSDATEN AB 20. JUNI 2024
DAS KURSPROGRAMM IST AUFGRUND VON FEIERTAGEN ETWAS ANDERS

1.

2.

3.

4.

5.

6. (ONLINE)

7.

8.

9.

10. (ONLINE)

11. (ONLINE)

12.

13.

14. (ABGABE
ESSAY)

15.

16. (ONLINE)

17. (ONLINE)

18.

19.

20.

20.06.2024

27.06.2024

04.07.2024

11.07.2024

18.07.2024

25.07.2024

01.08.2024

08.08.2024

15.08.2024

22.08.2024

29.08.2024

05.09.2024

12.09.2024

19.09.2024

26.09.2024

03.10.2024

10.10.2024

17.10.2024

24.10.2024

31.10.2024

Einstieg, Besprechen der Eckdaten
Einfiihrung in die Erwachsenenbildung
Psychologische Grundlagen des Lernens und
Lernstrategien

Kursplanung und Didaktik

PAUSE
Unterrichtsplanung & -methoden
Einsatz von Medien und Hilfsmitteln im Kurs
PAUSE (Nationalfeiertag)
Grundlagen der Kommunikation
Ubung: Praxisdemonstration
Motivationale Aspekte des Lernens
Messen von Lernerfolgen und Leistungsnachweise
PAUSE
Umgang mit Konflikten im Kurs
Gruppenprozesse und -dynamik
PAUSE
Selbstreflexion und Rollenverhalten als
Kursleitende
Umgang mit Heterogenitdt und Diversity
PAUSE
Praxisnachweise I: Kurssequenzen gestalten oder
Reservethema

Praxisnachweise Il: Kurssequenzen gestalten
Feedback und Evaluation



