## KALENDER ZÜRICH, KURSDATEN AB 20. JUNI 2024

## DAS KURSPROGRAMM IST AUFGRUND VON FEIERTAGEN ETWAS ANDERS

DAS KONSI NO	SHAIVIIVI IST AUFUNUNU VUN FEIEN	IAOLIV LI WAS AIVOLIS
1.	20.06.2024	Einstieg, Besprechen der Eckdaten Einführung in die Erwachsenenbildung
2.	27.06.2024	Psychologische Grundlagen des Lernens und Lernstrategien
<i>3</i> .	04.07.2024	Kursplanung und Didaktik
4.	11.07.2024	PAUSE
5.	18.07.2024	Unterrichtsplanung & -methoden
6. (ONLINE)	25.07.2024	Einsatz von Medien und Hilfsmitteln im Kurs
7.	01.08.2024	PAUSE (Nationalfeiertag)
8.	08.08.2024	Grundlagen der Kommunikation
9.	15.08.2024	Übung: Praxisdemonstration
10. (ONLINE)	22.08.2024	Motivationale Aspekte des Lernens
11. (ONLINE)	29.08.2024	Messen von Lernerfolgen und Leistungsnachweise
12.	05.09.2024	PAUSE
13.	12.09.2024	Umgang mit Konflikten im Kurs
14. (ABGABE ESSAY)	19.09.2024	Gruppenprozesse und -dynamik
15.	26.09.2024	PAUSE
16. (ONLINE)	03.10.2024	Selbstreflexion und Rollenverhalten als Kursleitende
17. (ONLINE)	10.10.2024	Umgang mit Heterogenität und Diversity
18.	17.10.2024	PAUSE
19.	24.10.2024	Praxisnachweise I: Kurssequenzen gestalten oder Reservethema
20.	31.10.2024	Praxisnachweise II: Kurssequenzen gestalten Feedback und Evaluation